ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний
по Проекту внесения изменений №1

в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района  Иркутской области
р.п. Радищев                      10-00 часов                         26.09.2016 г.
На обсуждении присутствовали:
Комиссия по  землепользованию и застройке Радищевского городского поселения Нижнеилимского муниципального района – 5 чел.

Глава Радищевского муниципального образования – В.П. Воробьева председатель публичных слушаний.
Участники публичных слушаний:
жители Радищев, представители

предприятий и организаций Радищевского
городского поселения, работники культуры

и образования

Приняли участие в голосовании – 37 чел.

(список регистрации прилагается)

Докладчик  - В.П. Воробьева
Повестка дня:
1. Обсуждение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района  Иркутской области.         Председательствующий публичных слушаний – Воробьева Валентина Поликарповна – глава Радищевского муниципального.

         Протокол публичных слушаний ведет секретарь Дементьева Светлана Владимировна – главный специалист администрации.
Слушали:

           Воробьева В.П..: сообщила, что публичные слушания проводятся по инициативе администрации Радищевского городского поселения, на основании постановления администрации Радищевского городского поселения от 23.09.2016г. №  150 «О подготовке проекта о внесении изменений в   Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»), опубликованного в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», постановления администрации Радищевского городского поселения от 26.09.2016г. № 151   «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»)», опубликованного в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», на официальном сайте Радищевского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки  Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области, утвержденными решением Думы Радищевского городского поселения от 29.12.2012г. № 27.
       Выступила Дементьева С.В.: сообщила, что Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области был разработан специалистами администрации Радищевского городского поселения на основании протокола Комиссии.

       При проведении проектных работ  в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области внесены следующие изменения:

Внести изменения в текстовую часть раздела 3. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

1. Раздел 3. «Градостроительные регламенты», статьи  19. «Жилые зоны»,   пункт 1. «Зона  застройки индивидуальными жилыми домами –Ж-1» подпункт 2) «Параметры застройки земельных участков о объектов  капитального  строительства зоны Ж-1» читать в следующей редакции:

2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж-3

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	0,015 га

	Минимальная
	0,25 га

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	По расчету

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	30%

	минимальный
	10%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8 м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3 м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3 м

Других предложений  и желающих выступить нет.

Воробьева В.П.: предложила выразить мнение граждан, принявших участие в публичных слушаниях посредством открытого голосования об одобрении Проекта внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области по следующим вопросам:
Внести изменения в текстовую часть раздела 3. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

1. Раздел 3. «Градостроительные регламенты», статьи  19. «Жилые зоны»,   пункт 1. «Зона  застройки индивидуальными жилыми домами –Ж-1» подпункт 2) «Параметры застройки земельных участков о объектов  капитального  строительства зоны Ж-1» читать в следующей редакции:

2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж-3

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	0,015 га

	Минимальная
	0,25 га

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	По расчету

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	30%

	минимальный
	10%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8 м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3 м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3 м

          За предложение проголосовали:

«За» - 37 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.
Заключение:
1. Публичные слушания по Проекту внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2.  Предложение об одобрении Проекта  внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области принято единогласно.
3. Рекомендовать Главе Радищевского муниципального образования одобрить Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в полном объеме и направить в Думу Радищевского городского поселения для утверждения.
Председатель                                                  Воробьева В.П.
 Секретарь                                                         Дементьева С.В.